PAGE
7

Открытое акционерное общество энергетики  и электрификации

«Севкавказэнерго» (ОАО «Севкавказэнерго»)
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

Протокол № 102
заседания Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго»
Место проведения: г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19.

Дата проведения: 07 июня 2012 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 08  июня  2012 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Гурьянов Денис Львович

Члены Совета директоров:
Хорошунов Николай Геннадиевич

Грачева Ирина Анатольевна

Маликов Андрей Валерьевич

Мисиров Борис Хызырович

Воронин Алексей Юрьевич

Виноградова Татьяна Викторовна
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2011 года.
2. Об утверждении Отчёта Управляющей организации о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете на 4 квартал 2011 года.
3. О рассмотрении Отчета единоличного исполнительного органа Общества  об обеспечении страховой защиты за 4 квартал 2011 года.
4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 2011 год.
5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2012 года.
6. Об утверждении Программы страховой защиты ОАО «Севкавказэнерго» на 2012 год.
7. Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2012 год.
8. Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.
9. Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о работе Центрального закупочного органа Общества.
10. Об одобрении Дополнительного соглашения к Договору №697/2011-СКЭ от 15.12.2011 на оказание консалтинговых услуг между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
11. Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.02.2012.
12. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 2011 год.
13. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 4 квартал 2011 года.
14. Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности Общества за 2011 год.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О рассмотрении Отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2011 года.
Проект решения:

1. Принять к сведению Отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2011 года в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об утверждении Отчёта Управляющей организации о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете на 4 квартал 2011 года.
Проект решения:

1. Утвердить отчёт ОАО «МРСК Северного Кавказа» о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете расходов на 4 квартал 2011 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Определить, что размер фактических затрат в части «постоянная составляющая» ОАО «МРСК Северного Кавказа», связанных с выполнением функций по Договору №106-09/06 от 29.09.2006  о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго», по итогам 4 квартала 2011 года составил 4 453 841 руб. без учёта НДС.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №3: О рассмотрении Отчета единоличного исполнительного органа Общества  об обеспечении страховой защиты за 4 квартал 2011 года.
Проект решения:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 4 квартал 2011 года согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 2011 год.
Проект решения:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 2011 год в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2012 года.
Проект решения:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2012 года, в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №6: Об утверждении Программы страховой защиты ОАО «Севкавказэнерго» на 2012 год.
Проект решения:

Утвердить Программу страховой защиты Общества на 2012 год согласно Приложению №6 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №7: Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2012 год.
Проект решения:

Утвердить Годовую комплексную программу закупок Общества на 2012 год согласно Приложению №7 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №8: Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества. Проект решения:

1. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества от 01.03.2012 (протокол №98) по вопросу №1 повестки дня.

2. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №8 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №9: Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения о работе Центрального закупочного органа Общества.
Проект решения:

1. Утвердить Положение о работе Центрального закупочного органа Общества  в соответствии с Приложением №9 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества привести внутренние документы и локальные нормативные акты Общества в соответствие с принятым решением Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №10: Об одобрении Дополнительного соглашения к Договору №697/2011-СКЭ от 15.12.2011 на оказание консалтинговых услуг между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Проект решения:

Одобрить Дополнительное соглашение к Договору №697/2011-СКЭ от 15.12.2011 на оказание консалтинговых услуг (далее - Договор) между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго» (далее - Дополнительное соглашение, Приложение № 10 к настоящему решению Совета директоров), являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны Дополнительного соглашения:

Заказчик - ОАО «Севкавказэнерго»

Исполнитель - ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Предмет Дополнительного соглашения:

1. Стороны признают действительность своих обязательств по Договору и подтверждают намерение осуществлять все необходимые действия для его надлежащего исполнения.

2. В течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения Дополнительного соглашения Исполнитель обязуется представить Заказчику информацию в отношении всей цепочки его собственников (данные об акционерах, владеющих более 5% акций общества; в отношении акционеров, являющихся юридическими лицами – данные об их участниках, акционерах и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также сведения о составе  исполнительных органов Исполнителя по форме, указанной в Приложении к Дополнительному соглашению.

3. Исполнитель обязуется представлять Заказчику информацию об изменении состава собственников Исполнителя (состава акционеров, владеющих более 5% акций общества; в отношении акционеров, являющихся юридическими лицами – состава их участников, акционеров и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава  исполнительных органов Исполнителя. Информация представляется по форме согласно Приложению к Дополнительному соглашению не позднее 3-х календарных дней с даты наступления соответствующего события (юридического факта), с подтверждением соответствующими документами.

4. Стороны обязуются соблюдать положения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также иные требования действующего законодательства в отношении персональных данных и другой информации, указанной в п.п. 2, 3 Дополнительного соглашения, а также иной конфиденциальной информации, включая сведения о заключении, действии и исполнении Договора.

5. В случае неисполнения Исполнителем п.п. 2, 3 Дополнительного соглашения Заказчик имеет право на расторжение Договора в одностороннем порядке.

6. Стороны пришли к соглашению, что в случае противоречия положений Договора положениям Дополнительного соглашения преимущественную силу имеют положения Дополнительного соглашения.

7. Остальные условия Договора, незатронутые положениями Дополнительного соглашения, остаются без изменения.

Срок действия Дополнительного соглашения:

Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и после его подписания становится неотъемлемой частью Договора.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №11: Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.02.2012.
Проект решения:

1.Принять к сведению План-график мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.02.2012, согласно Приложению №11 к настоящему решению Совета директоров.

2. Определить срок рассмотрения на Совете директоров плана-графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности, образовавшейся на соответствующий отчетный период не позднее 2 месяцев с момента образования дебиторской задолженности;

3. Поручить и.о. Генерального директора вынести вопрос на рассмотрение Совета директоров в соответствии с указанными сроками.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №12: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 2011 год.
Проект решения:

Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 2011 год в соответствии с Приложением №12 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №13: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 4 квартал 2011 года.
Проект решения:

Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 4 квартал 2011 года согласно Приложению №13  к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №14: Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности Общества за 2011 год.
Проект решения:

Утвердить итоги выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности Общества за 2011 год согласно приложению №14 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Д.Л. Гурьянов, Н.Г. Хорошунов, И.А. Грачева, А.В. Маликов, Б.Х. Мисиров, А.Ю. Воронин, Т.В. Виноградова)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
	Председатель Совета директоров

	Д.Л. Гурьянов

	Секретарь Совета директоров
	[image: image1.png]

	Н.В. Васильева

1